



Communiqué de presse: Melexis annonce ses résultats du troisième trimestre de 2009.

Déclaration intermédiaire par le Conseil d'administration.

Ypres, Belgique – le 22 octobre 2009, 07.00 h CET

Le chiffre d'affaires pour le troisième trimestre était 35.9 millions d'euros, soit une baisse de 26% par rapport au même trimestre de l'an dernier et une croissance de 27% par rapport au dernier trimestre.

(in k EUR)	Q3/09	Q3/08	% CHANGE (Y-O-Y)
Sensors	16.736	24.178	-31%
Wireless	1.692	3.174	-47%
Actuators	11.923	14.318	-17%
Opto	4.777	6.102	-22%
Other	732	995	-26%
TOTAL	35.861	48.767	-26%

La marge brute s'est élevée à 13.9 millions d'euros ce trimestre, soit une baisse de 34% par rapport au même trimestre de l'an dernier et une croissance de 44% par rapport au dernier trimestre.

Les dépenses en recherche et développement ont représenté 18 % du chiffre d'affaires, la part des ventes dans le chiffre d'affaires s'est élevée à 3 % et celle des frais généraux s'est élevée à 6 % des ventes.

Le résultat d'exploitation s'est élevé à 3,4 millions d'euros ce trimestre, contre 10 millions d'euros en glissement annuel et -0.6 millions d'euros au trimestre précédent.

La société a accusé une perte d'exploitation de 1,6 million d'euros, dont près de 900 000 euros au titre des charges financières. Le résultat financier a également été altéré par les pertes de change latentes et les variations de la valeur marchande des actifs.

Les bénéfices nets se sont élevés à 1,4 million d'euros, soit 3 centimes par action, contre 20 centimes au troisième trimestre 2008. Au trimestre précédent le bénéfice net a enregistré -18 centimes par action.

Melexis confirme être d'ores et déjà arrivée à un accord avec ses établissements bancaires partenaires en vue d'obtenir un covenant waiver et resetting pour 62,5 millions d'euros de sa dette en cours de 70 millions d'euros. Melexis s'attend à obtenir un accord analogue pour les 7,5 millions d'euros restants.

Rudi De Winter, CEO de Melexis affirme :

« Le dernier salon international de l'automobile qui s'est tenu à Francfort a clairement démontré que la priorité numéro un pour la plupart des fabricants automobiles est de concevoir des modèles respectueux de l'environnement. Afin de parvenir à cet objectif, des concepts et des systèmes pour la réduction des émissions de gaz à effet de serre seront mis en place. Melexis dote la plupart de ces systèmes de capteurs et de CI pour actionneur. Ces systèmes technologiques ne seront pas exclusivement réservés au segment haut de gamme, car ils seront utilisés sur l'ensemble des véhicules afin de réduire les émissions au plan mondial. La capacité de Melexis à fournir l'intégration système de dernière génération permettra de doter les futures voitures à bas coût de ces systèmes de réduction des émissions. »





Françoise Chombar, CEO de Melexis déclare :

« Les événements qui se sont déroulés depuis la publication de notre communiqué de presse d'avril ont pris la tournure que nous avions escomptée. Nos hypothèses concernant l'effet accélérateur sur les stocks (communiqué de presse du 23 avril 2009) auraient pu être qualifiées de prémonitoires si elles ne relevaient pas du simple bon sens et si elles n'étaient fondées sur des faits plutôt que sur l'émotion et la peur. Après que nos clients aient laissé leurs stocks baisser jusqu'à atteindre parfois des niveaux particulièrement risqués et, comme beaucoup, attendu trop longtemps pour passer leurs commandes, nous connaissons actuellement une période marquée par une explosion des commandes. Melexis a fait le bon choix dès le départ, en laissant la chaîne logistique fonctionner à une cadence plus rapide que les commandes et les prévisions de nos clients, une chaîne toutefois réservée aux produits qui remplissaient les bons critères de sécurité que nous avions définis en octobre 2008. Cette démarche proactive de Melexis a fait la preuve de son utilité pour un grand nombre de nos clients, une posture dont la société a également su profiter à plusieurs titres. »

Prévisions pour le 4^e trimestre 2009

Melexis prévoit un chiffre d'affaires de 40 millions d'euros au quatrième trimestre 2009.

Perspectives pour 2010

Melexis s'attend à une hausse d'au moins 25 % de son chiffre d'affaires en 2010, sur la base d'un taux de change euro/dollar de 1,45.

Calendrier financier

- Publication des résultats 2009 : 11 février 2010
- Publication des résultats Q1 2010 : 22 avril 2010
- Publication des résultats Q2 2010 : 29 juillet 2010
- Publication des résultats Q3 2010 : 21 octobre 2010
- Publication des résultats FY 2010 : 10 février 2011

Les résultats de la société seront discutés lors d'une conférence téléphonique le jeudi 22 octobre 2009 à 17 h CET. Afin de participer à la conférence téléphonique, vous devez vous inscrire par le site : <https://eventreg1.conferencing.com/webportal3/reg.html?Acc=184341&Conf=169044>

Après l'inscription, vous recevrez un numéro de conférence téléphonique, un mot de passe, un code de conférence et des instructions pour participer à la conférence. Pour des raisons de sécurité, chaque participant devrait s'inscrire individuellement.

Un numéro vous permettant d'écouter le résumé de la conférence téléphonique, sera mis à votre disposition une heure après la fin des appels et pendant 7 jours. Le numéro est le suivant : +32 (0) 22901705 et le code d'accès est 848866.

La Société

Melexis Microelectronic Integrated Systems S.A. (Euronext Brussels: MELE) fabrique des semi-conducteurs à signaux mixtes. Notre métier de base - la livraison de circuits intégrés au secteur de l'électronique automobile - soutient désormais notre expansion dans le domaine des produits ASSP (Application Specific Standard Products) destinés aux applications industrielles et grand public. Melexis joue avec enthousiasme son rôle de fournisseur de composants dont les innovations, bien que très compactes, n'en sont pas moins autant d'éléments essentiels dans la plupart des systèmes extraordinaires conçus par nos clients. Chez Melexis, nous croyons que "Small things make a big difference". Les produits de Melexis couvrent les capteurs, les composants de communication, les actionneurs intégrés et les circuits intégrés pour applications spécifiques (ASIC).

On trouvera de plus amples informations à ce sujet sur <http://www.melexis.com>

Disclaimer

Excepté ces déclarations qui présentent les résultats historiques de l'entreprise, les déclarations faites sont des déclarations projetées dans le futur. Les résultats actuels pourront dans la réalité différer de ceux indiqués dans les déclarations futures. Les facteurs pouvant entraîner les résultats actuels à différer des



prévisions sont les suivants : la volatilité de l'offre et de la demande atteindre les objectifs financiers et/ou respecter les délais, les risques et les retards liés aux moyens de la nouvelle production ou aux livraisons des sous-traitants, l'acceptation des délais et marché des nouveaux produits, l'augmentation des dépenses liées à l'introduction de nouveaux produits ou aux changements de procédé, les retards de développement ou de production des nouveaux produits, qui pourrait entraîner des retards ou des manquements à contribuer aux revenus et bénéfices, la capacité de l'entreprise à maintenir ses clients et vendeurs et les retards et/ou l'incapacité à augmenter le capital.

En cas de différences entre le contenu de cette version et la version anglaise, cette dernière est en vigueur.

Pour de plus amples informations contactez:

Karen van Griensven

CFO Melexis NV

Tél: +32 13 67 07 79

Fax: +32 13 67 21 34

Email: kvg@melexis.com





Compte de Résultats consolidés:

CONFORME IAS 34	Trimestre 30/09/2009	Trimestre 30/09/2008	Neuf mois 30/09/2009	Neuf mois 30/09/2008	Année 31/12/2008
EN k EUR					
Chiffre d'affaires	35.861	48.767	86.598	151.851	185.549
Coûts des ventes	-21.975	-27.778	-55.269	-88.434	-109.632
Marge brute	13.886	20.989	31.329	63.417	75.917
Frais de recherche et de développement	-6.594	-7.089	-19.498	-22.236	-29.525
Charges administratives	-2.227	-2.621	-7.511	-7.729	-10.744
Charges commerciales	-1.092	-1.245	-3.487	-4.030	-5.255
Autre résultat d'exploitation	-600		-600		-834
Résultat d'exploitation (EBIT)	3.374	10.034	233	29.421	29.559
Autres frais et revenus (nets)	-1.626	-470	-13.047	-779	-6.689
Résultat avant impôts	1.748	9.564	-12.814	28.642	22.870
Impôts	-304	-1.053	2.695	-3.155	-419
Résultat net	1.444	8.511	-10.119	25.487	22.451
Résultat net par action en Eur	0,03	0,20	-0,23	0,59	0,52

Bilan Consolidé:

CONFORME IAS	Neuf mois 30/09/2009	Neuf mois 30/09/2008	Année 31/12/2008
EN k EUR			
Actifs Circulants :			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	20.498	11.921	8.129
Placements de trésorerie	3.250	16.829	2.145
Créances commerciales	22.203	37.695	28.112
Créances sociétés liées	6.049	5.057	7.086
Avances sociétés liées	0	0	0
Autres actifs circulants	6.802	8.084	9.744
Inventaires	27.133	31.315	34.371
Total Actifs Circulants	85.935	110.901	89.586
Actifs non circulants :			
Frais de constitution	0	0	0
Immobilisations corporelles	44.798	45.201	45.029
Immobilisations financières	24	0	10.750
Immobilisations incorporelles	1.800	548	466
Créances administrateurs	0	0	0
Autres créances à plus d'un an	45	73	60
Latences fiscales actives	15.372	9.470	11.550
Total Actifs non circulants	62.039	55.291	67.854
Total de l'Actif	147.975	166.192	157.441





Passif			
Dettes à court terme :			
Dettes financières	0	5.605	0
Produits dérivés financiers	3.015	0	2.483
Part à moins d'un an des dettes financières à LT	15.152	15.149	15.152
Dettes commerciales	5.582	4.774	5.737
Dettes/ sociétés liées	8.431	5.702	2.343
Dettes fiscales, salariales et sociales	6.118	4.831	4.399
Autres dettes à court terme	1.269	1.029	1.024
Provisions	600		834
Produits à reporter	379	426	569
Total Dettes à court terme	40.547	37.515	32.542
Dettes à long terme :			
Dettes financières à plus d'un an	55.355	40.497	62.990
Impôts différés	0	0	371
Intérêt minoritaire	10	10	10
Provisions	0		
Total Dettes à long terme	55.365	40.507	63.371
Capitaux propres :			
Capital	565	565	565
Primes d'émission	0	0	0
Actions Propres	-17.878	-16.090	-17.757
Ecart de réévaluation couverture	-1.726	428	-957
Ecart de réévaluation juste valeur	-1.567	-7.770	-3.525
Réserve légale	57	57	57
Résultat reporté	84.299	86.804	61.847
Résultat de la période	-10.119	25.487	22.451
Ecart de conversion cumulés	-1.568	-1.310	-1.153
Total capitaux propres	52.062	88.170	61.527
Total du Passif	147.975	166.192	157.441





Tableaux des flux de Trésorerie consolidés :

CONFORME IAS/IFRS	Trimestre 30/09/2009	Trimestre 30/09/2008	Neuf mois 30/09/2009
EN k EUR			
Activités d'exploitation			
Résultat d'exploitation	1.444	8.511	-10.119
Adaptations :			
Amortissements	2.645	2.990	7.992
Créances commerciales	-2.394	-4.749	5.793
Créances des sociétés filiales	5.719	-972	7.124
Inventaires	1.197	2.807	7.145
Dettes commerciales	475	-1.253	-134
Autres Dettes	1.246	-47	888
Autres	407	1.739	-1.677
Flux de trésorerie provenant des activités d'exploitations	10.739	9.025	17.012
Activités d'investissement			
Acquisitions de participations	0	0	0
Immobilisations financières (incl. Actions Propres)	-24	-1.615	10.605
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (net)	-2.496	-2.923	-9.096
Intérêts reçus	205	727	660
Produits des investissements à court terme (incl. Immobilisations financières)	884	-1.951	852
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement	-1.431	-5.763	3.021
Activités de financement			
Augmentation et remboursement des dettes à long terme et à court terme	-31	-1.914	-7.636
Augmentation et remboursement des dettes financières	0	0	0
Dues à des parties liées	0	0	0
Dividendes intermédiaires payés	0	0	0
Reduction de capital	0	0	0
Minorité	0	0	0
Flux de trésorerie provenant activités de financement	-31	-1.914	-7.636
Incidence des variations des taux de change	-6	450	-28
Augmentation nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie	9.271	1.798	12.369
Trésorerie et équivalent de trésorerie début de la période	11.227	10.123	8.129
Trésorerie et équivalent de trésorerie fin de la période	20.498	11.921	20.498





Chiffre d'affaires par Région – Q3 2009

